
Proyectos NUP Monto del proyecto

1 Dirección de las actividades de organización electoral 101 $27,801,879.59

21 Coordinación de las actividades de organización electoral 103 $5,555,784.62

TOTAL $33,357,664.21

Proyectos NUP Monto del proyecto

22
Coordinación de las actividades de difusión de la educación 

cívica y la cultura democrática
201 $6,637,418.40

TOTAL $6,637,418.40

Proyecto NUP Monto del proyecto

26
Coordinación de las actividades de atención a los pueblos 

originarios
405 $1,921,704.47

TOTAL $1,921,704.47

Proyecto NUP Monto del proyecto

27 Financiamiento Público a Partidos Políticos V $27,011,233.86

27
Coordinación de las actividades de fortalecimiento del sistema 

de partidos
535 $1,779,173.55

TOTAL $28,790,407.41

Proyecto NUP Monto del proyecto

13 Certeza de los actos del Consejo General del Instituto 601 $10,781,293.71

24 Defensa legal del Instituto 603 $2,932,554.97

TOTAL $13,713,848.68

Proyectos NUP Monto del proyecto

11 Representación y gobierno del Instituto 701 $4,902,391.80

23
Cumplimiento de las obligaciones de contabilidad 

gubernamental
703 $13,864,354.19

25 De modernización y administración de tecnologías 705 $1,758,294.24

TOTAL $20,525,040.23

Proyectos NUP Monto del proyecto

12

Contribuir al uso eficaz, eficiente y transparente de los recursos 

públicos y cumplimiento de las responsabilidades 

administrativas

801 $3,789,698.51

TOTAL $3,789,698.51

$108,735,781.91

Sector

PROGRAMAS TRANSVERSALES

Programa: Garantía de la legalidad electoral

Programa: Organización eficiente de elecciones

Sector

Sector
Programa: Atención a  los pueblos originarios

Sector
Programa: Fortalecimiento del sistema de partidos

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVIDADES

Programa: Difusión de la educación cívica y la cultura democrática

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

EJERCICIO FISCAL 2023

Sector

Total Anteproyecto Presupuesto de Egresos 2023

Programa: Desarrollo institucional

Programa: Transparencia y rendición de cuentas
Sector

Sector



Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

1 1 BA 101 11301 $13,032,465.27 $1,395,500.74 $1,365,704.56 $1,381,435.03 $1,397,165.50 $1,444,356.91 $1,446,709.18 $1,450,110.53 $1,548,843.74 $1,602,639.08 $13,032,465.27

1 1 BA 101 12101 $3,573,601.81 $338,776.37 $338,776.38 $338,776.34 $338,776.36 $338,776.36 $338,776.36 $338,776.36 $601,083.64 $601,083.64 $3,573,601.81

1 1 BA 101 12201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 13201 $1,945,572.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,042,919.52 $902,652.48 $0.00 $0.00 $1,945,572.00

1 1 BA 101 13202 $2,169,304.02 $0.00 $1,000,000.00 $572,408.40 $0.00 $0.00 $0.00 $596,895.62 $0.00 $0.00 $2,169,304.02

1 1 BA 101 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 15101 $500,831.23 $54,474.18 $51,777.52 $53,125.85 $54,474.18 $57,170.84 $56,058.42 $54,260.64 $59,744.80 $59,744.80 $500,831.23

1 1 BA 101 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 15402 $5,553,388.14 $598,071.67 $585,301.88 $592,043.51 $598,785.14 $619,010.03 $620,189.58 $619,818.77 $660,083.78 $660,083.78 $5,553,388.14

1 1 BA 101 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 101 17101 $1,026,717.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,026,717.12 $0.00 $0.00 $0.00 $1,026,717.12

$27,801,879.59 $2,386,822.96 $3,341,560.34 $2,937,789.13 $2,389,201.18 $3,502,233.66 $3,488,450.66 $2,462,966.30 $0.00 $596,895.62 $902,652.48 $2,869,755.96 $2,923,551.30 $27,801,879.59

21 21 BA 103 11301 $2,627,314.77 $326,988.34 $326,988.34 $326,988.34 $326,988.34 $326,988.34 $326,988.34 $326,988.34 $42,596.82 $20,981.02 $139,914.94 $134,903.61 $2,627,314.77

21 21 BA 103 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 12201 $489,831.86 $67,728.77 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $67,728.77 $114,920.18 $83,459.24 $0.00 $0.00 $489,831.86

21 21 BA 103 13201 $321,848.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $315,648.90 $0.00 $6,200.06 $0.00 $0.00 $321,848.96

21 21 BA 103 13202 $464,249.18 $0.00 $0.00 $464,249.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $464,249.18

21 21 BA 103 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 15101 $230,526.86 $31,161.49 $31,161.49 $31,161.49 $31,161.49 $30,214.82 $24,478.26 $27,202.60 $11,992.61 $11,992.61 $230,526.86

21 21 BA 103 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 15402 $1,315,752.57 $182,647.65 $175,906.02 $168,557.85 $155,049.61 $161,458.86 $178,743.69 $162,664.21 $65,362.34 $65,362.34 $1,315,752.57

21 21 BA 103 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 103 17101 $106,260.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,260.42 $0.00 $0.00 $0.00 $106,260.42

$5,555,784.62 $608,526.25 $586,054.15 $1,042,955.16 $565,197.74 $902,039.69 $751,390.89 $600,314.39 $42,596.82 $20,981.02 $6,200.06 $217,269.89 $212,258.56 $5,555,784.62

22 22 BA 201 11301 $2,780,521.21 $340,672.76 $339,145.09 $376,715.26 $332,079.02 $282,105.28 $282,105.28 $282,105.28 $272,796.62 $272,796.62 $2,780,521.21

22 22 BA 201 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 12201 $831,972.80 $103,996.60 $103,996.60 $103,996.60 $103,996.60 $103,996.60 $103,996.60 $103,996.60 $51,998.30 $51,998.30 $831,972.80

22 22 BA 201 13201 $501,134.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,786.80 $0.00 $225,347.30 $0.00 $0.00 $501,134.10

22 22 BA 201 13202 $494,155.13 $0.00 $0.00 $154,610.72 $0.00 $0.00 -$12,000.43 $351,544.84 $0.00 $0.00 $494,155.13

22 22 BA 201 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 15101 $254,182.17 $31,005.52 $30,918.72 $34,008.08 $30,352.31 $25,898.66 $25,898.66 $25,898.66 $25,100.78 $25,100.78 $254,182.17

22 22 BA 201 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 15402 $1,548,211.17 $190,572.48 $189,917.77 $206,019.26 $186,889.44 $165,472.16 $165,472.16 $165,472.38 $139,197.76 $139,197.76 $1,548,211.17

22 22 BA 201 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 201 17101 $227,241.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $227,241.82 $0.00 $0.00 $0.00 $227,241.82

$6,637,418.40 $666,247.36 $663,978.18 $875,349.92 $653,317.37 $853,259.50 $804,714.52 $577,472.92 -$12,000.43 $351,544.84 $225,347.30 $489,093.46 $489,093.46 $6,637,418.40

26 26 BA 405 11301 $762,927.92 $51,959.32 $444,693.20 $103,918.64 $103,918.64 $58,438.12 $0.00 $762,927.92

26 26 BA 405 12101 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 12201 $103,996.60 $51,998.30 $51,998.30 $103,996.60

26 26 BA 405 13201 $194,782.82 $104,653.88 $90,128.94 $194,782.82

26 26 BA 405 13202 $272,883.62 $124,317.06 $43,270.32 $74,283.28 $31,012.96 $272,883.62

26 26 BA 405 13407 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 14103 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 15101 $79,132.86 $4,453.65 $56,864.61 $8,907.30 $8,907.30 $79,132.86

26 26 BA 405 15202 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 15402 $371,538.85 $22,268.26 $98,054.72 $95,304.61 $44,536.52 $66,821.50 $44,553.24 $371,538.85

26 26 BA 405 15901 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 16103 $0.00 $0.00

26 26 BA 405 17101 $136,441.80 $104,653.88 $31,787.92 $136,441.80

$1,921,704.47 $0.00 $0.00 $0.00 $78,681.23 $933,237.35 $208,130.55 $157,362.46 $75,058.24 $74,283.28 $121,141.90 $177,257.92 $96,551.54 $1,921,704.47

27 27 BA 535 11301 $374,146.80 $187,073.40 $187,073.40 $374,146.80

27 27 BA 535 12101 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 12201 $166,918.48 $0.00 $83,459.24 $83,459.24 $166,918.48

27 27 BA 535 13201 $178,568.04 $178,568.04 $178,568.04

27 27 BA 535 13202 $626,355.43 $626,355.43 $626,355.43

27 27 BA 535 13407 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 14103 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 15101 $33,770.72 $16,885.36 $16,885.36 $33,770.72

27 27 BA 535 15202 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 15402 $231,885.04 $0.00 $115,942.52 $115,942.52 $231,885.04

27 27 BA 535 15901 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 16103 $0.00 $0.00

27 27 BA 535 17101 $167,529.04 $167,529.04 $167,529.04

$1,779,173.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $793,884.47 $0.00 $178,568.04 $403,360.52 $403,360.52 $1,779,173.55

27 271 FI v 44502 $27,011,233.86 $1,904,899.32 $1,865,263.82 $986,372.07 $1,043,827.07 $922,568.52 $809,481.65 $623,380.83 $75,754.72 $18,779,685.86 $27,011,233.86

$27,011,233.86 $1,904,899.32 $1,865,263.82 $986,372.07 $1,043,827.07 $922,568.52 $809,481.65 $623,380.83 $75,754.72 $0.00 $18,779,685.86 $0.00 $0.00 $27,011,233.86

13 13 BA 601 11301 $3,850,579.21 $437,161.88 $437,161.88 $429,121.34 $431,098.52 $419,986.52 $412,489.41 $427,853.22 $427,853.22 $427,853.22 $3,850,579.21

13 13 BA 601 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 601 12201 $1,886,791.78 $218,916.78 $198,379.42 $218,916.78 $218,916.78 $218,916.78 $218,916.78 $218,916.78 $187,455.84 $187,455.84 $1,886,791.78

13 13 BA 601 13201 $876,195.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478,784.22 $0.00 $397,411.04 $0.00 $0.00 $876,195.26

13 13 BA 601 13202 $908,759.22 $0.00 $0.00 $872,705.32 $0.00 $0.00 $0.00 $36,053.90 $0.00 $0.00 $908,759.22

13 13 BA 601 13407 $35,746.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,746.08 $0.00 $0.00 $35,746.08

13 13 BA 601 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 601 15101 $266,172.28 $29,139.96 $29,268.17 $30,358.62 $30,358.62 $29,465.21 $28,828.00 $30,102.42 $29,325.64 $29,325.64 $266,172.28

13 13 BA 601 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 601 15402 $2,409,343.57 $281,176.46 $272,374.74 $228,201.74 $278,577.87 $273,815.60 $270,602.56 $277,187.04 $263,703.78 $263,703.78 $2,409,343.57

13 13 BA 601 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 601 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 601 17101 $547,706.31 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $427,706.31 $0.00 $0.00 $0.00 $547,706.31

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

$10,781,293.71 $1,086,395.08 $937,184.21 $1,779,303.80 $958,951.79 $1,420,968.33 $1,358,543.06 $954,059.46 $35,746.08 $36,053.90 $397,411.04 $908,338.48 $908,338.48 $10,781,293.71

24 24 BA 603 11301 $1,260,616.48 $141,223.46 $140,913.18 $141,223.46 $141,223.46 $140,913.17 $141,068.32 $131,604.51 $141,223.46 $141,223.46 $1,260,616.48

24 24 BA 603 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 12201 $283,148.46 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $283,148.46

24 24 BA 603 13201 $233,393.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $123,345.98 $0.00 $110,047.90 $0.00 $0.00 $233,393.88

24 24 BA 603 13202 $238,749.55 $0.00 $0.00 $238,749.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238,749.55

24 24 BA 603 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 15101 $135,657.64 $15,238.85 $15,152.11 $15,152.08 $15,152.08 $15,152.08 $15,152.08 $14,354.20 $15,152.08 $15,152.08 $135,657.64

24 24 BA 603 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 15402 $661,614.19 $74,007.56 $73,874.58 $74,007.56 $74,007.56 $73,874.58 $73,941.07 $69,886.16 $74,007.56 $74,007.56 $661,614.19

24 24 BA 603 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 603 17101 $119,374.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $119,374.77 $0.00 $0.00 $0.00 $119,374.77

$2,932,554.97 $261,930.81 $261,400.81 $500,593.59 $261,844.04 $384,746.75 $380,997.18 $247,305.81 $0.00 $0.00 $110,047.90 $261,844.04 $261,844.04 $2,932,554.97

11 11 BA 701 11301 $2,112,055.27 $233,122.64 $281,173.36 $231,208.74 $230,291.34 $234,480.24 $235,255.96 $221,967.47 $222,277.76 $222,277.76 $2,112,055.27

11 11 BA 701 12101 $89,761.32 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $89,761.32

11 11 BA 701 12201 $467,984.70 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $467,984.70

11 11 BA 701 13201 $362,701.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $242,927.98 $0.00 $119,773.76 $0.00 $0.00 $362,701.74

11 11 BA 701 13202 $387,714.24 $0.00 $0.00 $387,714.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $387,714.24

11 11 BA 701 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 701 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 701 15101 $182,585.58 $18,468.02 $27,020.46 $19,844.50 $19,765.86 $20,164.80 $20,164.80 $19,052.38 $19,052.38 $19,052.38 $182,585.58

11 11 BA 701 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 701 15402 $1,105,731.83 $122,194.63 $142,787.78 $121,374.38 $120,981.21 $122,776.45 $123,108.90 $117,414.84 $117,546.82 $117,546.82 $1,105,731.83

11 11 BA 701 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 701 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 701 17101 $193,857.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,857.12 $0.00 $0.00 $0.00 $193,857.12

$4,902,391.80 $435,757.07 $512,953.38 $822,113.64 $433,010.19 $682,321.25 $634,358.56 $420,406.47 $0.00 $0.00 $119,773.76 $420,848.74 $420,848.74 $4,902,391.80

23 23 BA 703 11301 $3,913,680.86 $524,093.39 $426,767.59 $415,856.87 $418,846.21 $419,863.72 $420,018.86 $424,040.66 $432,096.78 $432,096.78 $3,913,680.86

23 23 BA 703 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 23 BA 703 12201 $582,463.27 $79,862.83 $36,267.83 $51,998.30 $51,998.30 $62,266.98 $72,535.66 $82,462.05 $72,535.66 $72,535.66 $582,463.27

23 23 BA 703 13201 $784,060.13 $129,188.31 $0.00 $0.00 $0.00 $381,770.29 $0.00 $273,101.53 $0.00 $0.00 $784,060.13

23 23 BA 703 13202 $1,204,228.53 $429,570.40 $774,658.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,204,228.53

23 23 BA 703 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 23 BA 703 14103 $551,250.00 $551,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $551,250.00

23 23 BA 703 15101 $354,918.12 $39,035.93 $39,647.21 $38,692.09 $39,048.84 $39,048.84 $39,048.84 $40,228.21 $40,084.08 $40,084.08 $354,918.12

23 23 BA 703 15202 $4,118,567.98 $2,182,389.81 $1,936,178.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,118,567.98

23 23 BA 703 15402 $1,871,551.85 $203,471.89 $198,443.68 $200,509.29 $201,790.44 $206,627.37 $211,094.72 $217,072.50 $216,270.98 $216,270.98 $1,871,551.85

23 23 BA 703 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 23 BA 703 16103 $5,270.63 $0.00 $5,270.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,270.63

23 23 BA 703 17101 $457,465.82 $110,619.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346,845.90 $0.00 $0.00 $0.00 $457,465.82

23 23 BA 703 31101 $900.00 $900.00 $900.00

23 23 BA 703 39202 $19,997.00 $19,997.00 $19,997.00

$13,864,354.19 $4,270,379.48 $2,642,575.11 $1,481,714.68 $711,683.79 $1,109,577.20 $1,089,543.98 $763,803.42 $0.00 $0.00 $273,101.53 $760,987.50 $760,987.50 $13,864,354.19

25 25 BA 705 11301 $900,302.23 $77,522.74 $85,421.04 $85,265.90 $81,313.57 $71,166.98 $71,865.12 $105,380.68 $161,183.10 $161,183.10 $900,302.23

25 25 BA 705 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 12201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 13201 $111,260.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,657.16 $0.00 $17,602.86 $0.00 $0.00 $111,260.02

25 25 BA 705 13202 $186,478.52 $0.00 $0.00 $46,945.13 $0.00 $0.00 $0.00 $139,533.39 $0.00 $0.00 $186,478.52

25 25 BA 705 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 15101 $104,741.88 $10,455.82 $10,369.02 $10,369.02 $10,369.02 $8,907.88 $9,207.08 $12,079.84 $16,492.10 $16,492.10 $104,741.88

25 25 BA 705 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 15402 $385,843.59 $33,224.02 $36,609.00 $36,542.51 $34,848.66 $30,500.12 $30,799.32 $45,163.12 $69,078.42 $69,078.42 $385,843.59

25 25 BA 705 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 705 17101 $69,668.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,668.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,668.00

$1,758,294.24 $121,202.58 $132,399.06 $179,122.56 $126,531.25 $204,232.14 $181,539.52 $162,623.64 $139,533.39 $0.00 $17,602.86 $246,753.62 $246,753.62 $1,758,294.24

11.1 11.1 BA 801 11301 $2,003,153.25 $155,909.40 $161,494.60 $165,218.06 $165,218.06 $242,440.85 $280,785.24 $270,516.56 $280,785.24 $280,785.24 $2,003,153.25

11.1 11.1 BA 801 12101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 12201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 13201 $282,585.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139,708.26 $0.00 $142,877.36 $0.00 $0.00 $282,585.62

11.1 11.1 BA 801 13202 $362,316.81 $0.00 $0.00 $103,365.16 $0.00 $0.00 $0.00 $258,951.65 $0.00 $0.00 $362,316.81

11.1 11.1 BA 801 13407 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 14103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 15101 $131,289.46 $13,363.74 $13,762.62 $14,161.56 $14,161.56 $14,948.89 $15,736.16 $14,856.05 $15,149.44 $15,149.44 $131,289.46

11.1 11.1 BA 801 15202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 15402 $858,493.84 $66,818.28 $69,211.93 $70,807.70 $70,807.70 $103,903.17 $120,336.48 $115,935.62 $120,336.48 $120,336.48 $858,493.84

11.1 11.1 BA 801 15901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 16103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11.1 11.1 BA 801 17101 $151,859.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $151,859.53 $0.00 $0.00 $0.00 $151,859.53

$3,789,698.51 $236,091.42 $244,469.15 $353,552.48 $250,187.32 $501,001.17 $568,717.41 $401,308.23 $0.00 $258,951.65 $142,877.36 $416,271.16 $416,271.16 $3,789,698.51

$78,023,670.03 $10,073,353.01 $9,322,574.39 $9,972,494.96 $6,349,924.67 $9,560,379.69 $9,258,255.78 $6,590,260.64 $205,875.86 $1,264,427.03 $2,195,014.29 $6,591,162.85 $6,639,946.86 $78,023,670.03



Proyectos NUP Monto del proyecto

1 Dirección de las actividades de organización electoral 102 $10,187,888.27

21 Coordinación de las actividades de organización electoral 104 $764,702.69

25

Diagnostico y diseño de la estructura organizacional del area de 

Informática y actualización de los sistemas informáticos 

institucionales.

105 $4,314,825.12

TOTAL $15,267,416.08

Proyectos NUP Monto del proyecto

22
Coordinación de las actividades de difusión de la educación 

cívica y la cultura democrática
202 $1,645,948.83

TOTAL $1,645,948.83

Proyectos NUP Monto del proyecto

26
Consulta, actualización y difusión de la normativa aprobada, 

registro de candidaturas indigenas y aformexicnas para los 
401 $1,395,143.91

26
Coordinacion de las actividades de atencion a los pueblos 

originarios
406 $682,204.63

TOTAL $2,077,348.54

Sector

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVIDADES

Programa: Difusión de la educación cívica y la cultura democrática

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

EJERCICIO FISCAL 2023

Sector
Programa: Atención a los pueblos originarios

Sector

Programa: Organización eficiente de elecciones



PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVIDADES

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

EJERCICIO FISCAL 2023

Proyecto NUP Monto del proyecto

27
Monitoreo cualitativo y cuantitativo de medios impresos y 

electrónicos en periodo ordinario y con proceso electoral 
501 $1,549,457.37

27
Constitucion y registro de Partidos Políticos Locales del año 

2023
502 $854,298.57

27

Fiscalización de los ingresos y egresos de las organizaciones 

ciudadanas que pretenden constituirse como partidos políticos 

locales 

503 $655,093.88

27
Financiamiento público para actividades ordinarias y específicas 

para los partidos políticos.
504 $128,588,698.95

27
Coordinacion de las actividades de Fortalecimeeinto del sistema 

de Partidos
536 $1,779,173.55

TOTAL $133,426,722.32

Proyecto NUP Monto del proyecto

13 Certeza de los actos del Consejo General del Instituto 602 $3,264,448.49

24 Defensa legal del Instituto 604 $886,733.65

TOTAL $4,151,182.14

Proyectos NUP Monto del proyecto

11 Representación y gobierno del Instituto 702 $1,651,058.41

23
Cumplimiento de las obligaciones de contabilidad 

gubernamental
704 $7,863,343.73

25 Insumos para el quehacer institucional 706 $2,204,504.93

23 Servicios generales del Instituto 707 $6,230,917.28

23 De modernización y administración de tecnologías 708 $1,641,478.10

TOTAL $19,591,302.45

Proyectos NUP Monto del proyecto

12
Contribuir al uso eficaz, eficiente y transparente de los recursos 

públicos y cumplimiento de las responsabilidades 
802 $1,407,340.33

TOTAL $1,407,340.33

$177,567,260.69

Sector

PROGRAMAS TRANSVERSALES

Garantía de la legalidad electoral

Sector
Fortalecimiento del sistema de partidos

Total Anteproyecto Presupuesto de Egresos 2023

Programa: Desarrollo institucional

Programa: Transparencia y rendición de cuentas
Sector

Sector



1934505.99 $0.00

Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

1 1 BA 102 11301 1000 Sueldo base $4,513,848.04 $1,504,616.01 $1,504,616.01 $1,504,616.01 $4,513,848.04

1 1 BA 102 12101 1000 Honorarios $1,538,165.46 $512,721.82 $512,721.82 $512,721.82 $1,538,165.46

1 1 BA 102 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 13201 1000 Prima de vacaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 13202 1000 Aguinaldo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 13407 1000 Compensaciones adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 14103 1000 Aportaciones al IMSS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $172,369.94 $74,350.36 $74,350.36 $23,669.22 $172,369.94

1 1 BA 102 15202 1000 Pago de liquidaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 15402 1000 Compensación garantizada $1,934,505.99 $681,603.54 $681,603.54 $571,298.91 $1,934,505.99

1 1 BA 102 15901 1000 Otras prestaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 16103 1000 Otras medidas de carácter laboral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 17101 1000 Estimulos al personal operativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 39801 3000 Impuesto sobre nomina $702,637.65 $83,085.00 $83,085.00 $273,684.60 $83,085.00 $115,257.60 $64,440.45 $702,637.65

1 1 BA 102 22103 2000

Productos alimenticios para el 

personal que realiza labores en 

campo o de supervisión

$539,903.72 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $89,903.72 $539,903.72

1 1 BA 102 22104 2000

Productos alimenticios para el 

personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$92,583.32 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $17,583.32 $92,583.32

1 1 BA 102 25301 2000
Medicinas y productos 

farmaceúticos
$103,709.14 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $13,709.14 $103,709.14

1 1 BA 102 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $74,909.10 $12,000.00 $15,000.00 $12,000.00 $24,000.00 $11,909.10 $74,909.10

1 1 BA 102 33902 3000
Proyectos para prestación de 

servicios
$124,729.66 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $30,000.00 $19,729.66 $124,729.66

1 1 BA 102 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y 

funciones oficiales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA 102 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$114,094.94 $25,000.00 $25,000.00 $30,000.00 $34,094.94 $114,094.94

1 1 BA 102 38501 3000 Congresos y convenciones $13,567.50 $13,567.50 $13,567.50

1 1 BA 102 39202 3000 Otros impuestos y derechos $262,863.81 $35,000.00 $75,000.00 $75,000.00 $65,000.00 $12,863.81 $262,863.81

$10,187,888.27 $255,567.50 $260,000.00 $282,000.00 $270,292.46 $168,597.51 $89,903.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,326,361.19

21 21 BA 104 11301 1000 Sueldo base $405,477.54 $139,914.94 $139,914.94 $125,647.66 $405,477.54

21 21 BA 104 12101 1000 Honorarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $0.00 $0.00

21 21 BA 104 13201 1000 Prima de vacaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 13202 1000 Aguinaldo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 13407 1000 Compensaciones adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 14103 1000 Aportaciones al IMSS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $34,850.34 $11,992.61 $11,992.61 $10,865.12 $34,850.34

21 21 BA 104 15202 1000 Pago de liquidaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 15402 1000 Compensación garantizada $173,775.88 $73,446.76 $73,446.76 $26,882.36 $173,775.88

21 21 BA 104 15901 1000 Otras prestaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 16103 1000 Otras medidas de carácter laboral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 17101 1000 Estimulos al personal operativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 39801 3000 Impuesto sobre nomina $144,375.16 $18,307.70 $18,307.70 $73,230.80 $34,528.96 $144,375.16

21 21 BA 104 22103 2000

Productos alimenticios para el 

personal que realiza labores en 

campo o de supervisión

$1,072.95 $0.00 $1,072.95 $1,072.95

21 21 BA 104 22104 2000

Productos alimenticios para el 

personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$4,710.82 $0.00 $4,000.00 $710.82 $4,710.82

21 21 BA 104 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00

21 21 BA 104 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA 104 33604 3000

Impresiones de documentos 

oficiales para la prestación de 

servicios públicos, identificación, 

formatos administrativos y fiscales, 

formas valoradas, certificados y 

títulos

$440.00 $0.00 $440.00 $440.00

21 21 BA 104 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

21 21 BA 104 22104 2000 Alimentos en dependencias (oe) $0.00 $0.00

21 21 BA 104 37501 3000 Viaticos labores en campo (oe) $0.00 $0.00

21 21 BA 104 26102 2000 Combustible (oe) $0.00 $0.00

21 21 BA 104
33902

3000
Proyectos para prestacion de 

servicios (oe)
$0.00 $0.00

21 21 BA 104
26102

2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos par (depoe)
$0.00 $0.00

21 21 BA 104
37501

3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp (depoe)
$0.00 $0.00

21 21 BA 104
39202

3000
Otros impuestos y derechos 

(peaje) (depoe)
$0.00 $0.00

$764,702.69 $0.00 $1,072.95 $4,440.00 $710.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,223.77

25 25 PR 105 33901 3000
Subcontratación de servicios con 

terceros
$3,990,400.04 $3,990,400.04 $3,990,400.04

25 25 PR 105 12101 1000 Honorarios $324,425.08 $50,945.50 $92,701.50 $60,301.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,701.50 $27,775.08 $324,425.08

25 25 PR 105 12101 1000 Impuesto sobre nomina $0.00 $0.00

$4,314,825.12 $50,945.50 $4,083,101.54 $60,301.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,701.50 $27,775.08 $0.00 $4,314,825.12

22 22 BA 202 11301 1000 Sueldo base $782,138.04 $386,023.92 $386,023.92 $10,090.20 $782,138.04

22 22 BA 202 12101 1000 Honorarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $155,994.90 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $155,994.90

22 22 BA 202 13201 1000 Prima de vacaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 13202 1000 Aguinaldo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



1934505.99 $0.00

Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

22 22 BA 202 13407 1000 Compensaciones adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 14103 1000 Aportaciones al IMSS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $72,296.05 $33,528.34 $29,074.69 $9,693.02 $72,296.05

22 22 BA 202 15202 1000 Pago de liquidaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 15402 1000 Compensación garantizada $402,056.79 $187,723.70 $187,723.70 $26,609.39 $402,056.79

22 22 BA 202 15901 1000 Otras prestaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 16103 1000 Otras medidas de carácter laboral $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 17101 1000 Estimulos al personal operativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 BA 202 39801 3000 Impuesto sobre nomina $233,463.05 $20,301.45 $20,301.45 $81,204.35 $20,301.45 $30,451.45 $30,451.45 $30,451.45 $233,463.05

22 22 BA 202 22103 2000 Productos alimenticios para el $0.00 $0.00

22 22 BA 202 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00

22 22 BA 202 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y 

funciones oficiales

$0.00 $0.00

22 22 BA 202 33604 3000

Impresiones de documentos 

oficiales para la prestación de 

servicios públicos, identificación, 

formatos administrativos y fiscales, 

formas valoradas, certificados y 

títulos

$0.00 $0.00

22 22 BA 202 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00

22 22 BA 202 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00

22 22 BA 202 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

$1,645,948.83 $20,301.45 $20,301.45 $81,204.35 $20,301.45 $30,451.45 $30,451.45 $30,451.45 $659,274.26 $654,820.61 $98,390.91 $0.00 $0.00 $1,645,948.83

26 261 CC 401 12101 1000 Honorarios $414,094.94 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $55,046.24 $414,094.94

26 261 CC 401 12101 1000 Honorarios $370,806.00 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $37,080.60 $370,806.00

26 261 CC 401 39801 3000 Impuesto sobre nomina $31,810.87 $2,236.00 $2,236.00 $27,338.87 $31,810.87

26 261 CC 401 17102 1000 Estimulos al personal $386,500.00 $150,000.00 $50,000.00 $186,500.00 $386,500.00

26 261 CC 401 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00

26 261 CC 401
33604

2000
Materiales y útiles de impresión y 

repro
$431.52 $431.52 $431.52

26 261 CC 401
22102

2000
Productos alimenticios para 

personas
$25,500.00 $25,500.00 $25,500.00

26 261 CC 401
26102

2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos par
$58,347.88 $58,347.88 $58,347.88

26 261 CC 401 27101 2000 Vestuario y uniformes $0.00 $0.00

26 261 CC 401 32200 3000 Arrendamiento de edificios $0.00 $0.00

26 261 CC 401 32903 3000 Otros arrendamientos $0.00 $0.00

26 261 CC 401
33902

3000
Proyectos para prestación de 

servicios
$18,017.00 $9,280.00 $8,737.00 $18,017.00

26 261 CC 401
36101

3000
Difusión en medios impresos y 

digitales
$0.00 $0.00

26 261 CC 401
36201

3000
Difusión por radio, TV y otros 

medios
$0.00 $0.00

26 261 CC 401 38201 3000 Gastos de orden social $2,189.00 $2,189.00 $2,189.00

26 261 CC 401
37501

3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp
$87,446.70 $87,446.70 $87,446.70

26 261 CC 401 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

26 261 CC 401 51501 5000 Bienes informáticos $0.00 $0.00

$1,395,143.91 $229,210.90 $129,210.90 $474,008.87 $85,711.90 $76,974.90 $76,974.90 $76,974.90 $76,974.90 $76,974.90 $92,126.84 $0.00 $0.00 $1,395,143.91

26 26 BA 406 11301 1000 Sueldo base $293,424.38 $293,424.38 $293,424.38

26 26 BA 406 12101 1000 Honorarios $0.00 $0.00

26 26 BA 406 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $155,994.90 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $155,994.90

26 26 BA 406 13201 1000 Prima de vacaciones $0.00 $0.00

26 26 BA 406 13202 1000 Aguinaldo $0.00 $0.00

26 26 BA 406 13407 1000 Compensaciones adicionales $0.00 $0.00

26 26 BA 406 14103 1000 Aportaciones al IMSS $0.00 $0.00

26 26 BA 406 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $25,177.22 $4,453.65 $8,907.30 $11,816.27 $25,177.22

26 26 BA 406 15202 1000 Pago de liquidaciones $0.00 $0.00

26 26 BA 406 15402 1000 Compensación garantizada $192,608.13 $64,202.71 $64,202.71 $64,202.71 $192,608.13

26 26 BA 406 15901 1000 Otras prestaciones $0.00 $0.00

26 26 BA 406 16103 1000 Otras medidas de carácter laboral $0.00 $0.00

26 26 BA 406 17101 1000 Estimulos al personal operativo $0.00 $0.00

26 26 BA 406 39801 3000 Impuesto sobre nomina $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00

$682,204.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,654.66 $125,108.31 $436,441.66 $0.00 $0.00 $682,204.63

27 271 FI 504 44502 4000
Transferencias de Ministraciones 

mensuales a partidos políticos
$128,588,698.95 $14,310,656.71 $14,310,767.23 $14,311,172.26 $14,313,715.59 $14,310,681.58 $14,310,889.71 $14,310,846.22 $14,310,763.76 $1,136,512.00 $3,877,967.49 $9,084,726.40 $128,588,698.95

$128,588,698.95 $14,310,656.71 $14,310,767.23 $14,311,172.26 $14,313,715.59 $14,310,681.58 $14,310,889.71 $14,310,846.22 $14,310,763.76 $1,136,512.00 $3,877,967.49 $0.00 $9,084,726.40 $128,588,698.95

27 271 PR 501
12101

1000
Honorarios (6 auxiliares 

especializados)
$80,854.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,719.60 $64,134.60 $80,854.20

27 271 PR 501 39801 3000 Impuesto sobre nomina $4,603.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,603.17 $4,603.17

27 271 PR 501 21201 2000

Materiales de papelería  y útiles de 

impresión y reproducción. Para la 

Aplicación de exámenes, en su 

caso.

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

27 271 PR 501

37501

3000

SERVICIOS DE TRASLADO Y 

VIATICOS. Reembolso de 

transporte a monitorista 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00

27 271 PR 501
22103

2000
Productos alimenticios a 

monitorista 
$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $2,000.00

27 271 PR 501
36901

3000

Análisis cuantitativo y 

cualitativo del monitoreo de 

medios impresos y electrónicos 
$1,460,000.00 $160,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $110,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $130,000.00 $190,000.00 $130,000.00 $140,000.00 $1,460,000.00

$1,549,457.37 $160,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $110,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $130,000.00 $215,322.77 $194,134.60 $140,000.00 $1,549,457.37

27 271 PR 502 22104 2000
Productos alimenticios para el 

personal
$5,683.38 $5,000.00 $683.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,683.38



1934505.99 $0.00

Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

27 271 PR 502 39202 3000
Otros impuestos y derechos 

(peaje)
$3,679.00 $3,679.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,679.00

27 271 PR 502 26102 2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos 
$34,283.01 $16,000.00 $16,000.00 $2,283.01 $0.00 $0.00 $0.00 $34,283.01

27 271 PR 502 17101 1000 Estimulos $95,000.00 $95,000.00 $95,000.00

27 271 PR 502 37501 3000
Viáticos nacionales para 

labores en campo
$68,681.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $8,681.00 $0.00 $68,681.00

27 271 PR 502 12101 1000 Honorarios $633,914.50 $61,598.57 $116,869.20 $116,869.20 $116,869.20 $116,869.20 $104,839.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $633,914.50

27 271 PR 502 39801 3000
Impuestos al sueldo de 

honorarios
$13,057.68 $3,390.00 $3,390.00 $3,390.00 $2,887.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,057.68

$854,298.57 $204,667.57 $156,942.58 $142,542.21 $119,756.88 $125,550.20 $104,839.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $854,298.57

27 272 PR 503 12101 1000 Honorarios $591,765.45 $46,543.35 $93,086.70 $93,086.70 $93,086.70 $93,086.70 $39,894.30 $39,894.30 $39,894.30 $13,298.10 $13,298.10 $13,298.10 $13,298.10 $591,765.45

27 272 PR 503 13202 1000 Gratificación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

27 272 PR 503 17102 1000 Estimulos al personal $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00

27 272 PR 503 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00

27 272 PR 503
21201

2000
Materiales y útiles de impresión y 

repro
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

27 272 PR 503
22104

2000
Productos alimenticios para el 

personal
$15,451.20 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $451.20 $15,451.20

27 272 PR 503
26102

2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos par
$4,412.41 $4,412.41 $4,412.41

27 272 PR 503 35801 3000 Servicios de limpieza e higiene $16,989.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,989.82 $0.00 $0.00 $16,989.82

27 272 PR 503
29401

2000
Refacc. y accesorios para equipo 

computo
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

27 272 PR 503
37501

3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp
$1,700.00 $1,700.00 $1,700.00

27 272 PR 503 39202 3000 Otros impuestos y derechos $1,598.00 $1,598.00 $1,598.00

27 272 PR 503 39801 3000 Impuesto sobre nomina $17,177.00 $1,351.00 $2,702.00 $2,702.00 $2,702.00 $2,702.00 $1,158.00 $1,158.00 $1,158.00 $386.00 $386.00 $386.00 $386.00 $17,177.00

27 272 PR 503 51101 5000 Mobiliario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$655,093.88 $61,604.76 $100,788.70 $95,788.70 $100,788.70 $100,788.70 $41,503.50 $41,052.30 $41,052.30 $13,684.10 $30,673.92 $13,684.10 $13,684.10 $655,093.88

27 27 BA 536 11301 1000 Sueldo base $374,146.80 $124,715.60 $124,715.60 $124,715.60 $374,146.80

27 27 BA 536 12101 1000 Honorarios $0.00 $0.00

27 27 BA 536 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $166,918.48 $55,639.49 $55,639.49 $55,639.49 $166,918.48

27 27 BA 536 13201 1000 Prima de vacaciones $178,568.04 $178,568.04 $178,568.04

27 27 BA 536 13202 1000 Aguinaldo $626,355.43 $626,355.43 $626,355.43

27 27 BA 536 13407 1000 Compensaciones adicionales $0.00 $0.00

27 27 BA 536 14103 1000 Aportaciones al IMSS $0.00 $0.00

27 27 BA 536 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $33,770.72 $11,256.91 $11,256.91 $11,256.91 $33,770.72

27 27 BA 536 15202 1000 Pago de liquidaciones $0.00 $0.00

27 27 BA 536 15402 1000 Compensación garantizada $231,885.04 $77,295.01 $77,295.01 $77,295.01 $231,885.04

27 27 BA 536 15901 1000 Otras prestaciones $0.00 $0.00

27 27 BA 536 16103 1000 Otras medidas de carácter laboral $0.00 $0.00

27 27 BA 536 17101 1000 Estimulos al personal operativo $167,529.04 $167,529.04 $167,529.04

27 27 BA 536 39801 3000 Impuesto sobre nomina $0.00 $0.00

$1,779,173.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,241,359.52 $268,907.01 $268,907.01 $0.00 $0.00 $1,779,173.55

13 13 BA 602 11301 1000 Sueldo base $1,277,022.36 $451,381.20 $451,381.20 $374,259.96 $1,277,022.36

13 13 BA 602 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $578,097.99 $218,916.78 $218,916.78 $140,264.43 $578,097.99

13 13 BA 602 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $89,142.09 $30,358.62 $30,358.62 $28,424.85 $89,142.09

13 13 BA 602 15402 1000 Compensación garantizada $808,534.54 $287,270.46 $287,270.46 $233,993.62 $808,534.54

13 13 BA 602 39801 3000 Impuesto sobre nomina $322,836.70 $31,250.40 $27,770.40 $111,078.70 $27,770.40 $41,655.60 $41,655.60 $41,655.60 $322,836.70

13 13 BA 602 22103 2000

Productos alimenticios para el 

personal que realiza labores en 

campo o de supervisión

$71,415.65 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $16,200.00 $10,215.65 $71,415.65

13 13 BA 602 22104 2000

Productos alimenticios para el 

personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$16,729.63 $6,000.00 $6,000.00 $4,729.63 $16,729.63

13 13 BA 602 25301 2000
Medicinas y productos 

farmaceúticos
$28,391.40 $5,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $3,391.40 $28,391.40

13 13 BA 602 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $38,474.13 $5,000.00 $5,000.00 $18,000.00 $10,474.13 $38,474.13

13 13 BA 602 26102 2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos par (oficilia)
$0.00 $0.00

13 13 BA 602 33902 3000
Proyectos para prestación de 

servicios
$700.00 $700.00 $700.00

13 13 BA 602 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y 

funciones oficiales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 602 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$3,676.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,676.00 $0.00 $3,676.00

13 13 BA 602 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 602 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$19,255.00 $12,000.00 $7,255.00 $19,255.00

13 13 BA 602 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp (oficilia)
$0.00 $0.00

13 13 BA 602 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA 602 39202 3000 Otros impuestos y derechos $10,173.00 $2,500.00 $4,500.00 $3,173.00 $10,173.00

13 13 BA 602 39202 3000
Otros impuestos y derechos 

(peaje) (oficilia)
$0.00 $0.00

$3,264,448.49 $34,200.00 $29,500.00 $53,173.00 $49,403.76 $22,538.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,814.81

24 24 BA 604 11301 1000 Sueldo base $421,808.65 $141,223.46 $141,223.46 $139,361.73 $421,808.65

24 24 BA 604 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $94,382.82 $31,460.94 $31,460.94 $31,460.94 $94,382.82

24 24 BA 604 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $45,456.24 $15,238.85 $15,238.85 $14,978.54 $45,456.24

24 24 BA 604 15402 1000 Compensación garantizada $221,224.80 $74,007.56 $74,007.56 $73,209.68 $221,224.80

24 24 BA 604 39801 3000 Impuesto sobre nomina $81,466.45 $7,154.30 $7,154.30 $28,617.20 $7,154.30 $10,731.45 $10,731.45 $9,923.45 $81,466.45



1934505.99 $0.00

Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

24 24 BA 604 33902 3000 Servicios profesionales $0.00 $0.00

24 24 BA 604 33902 3000
Proyectos para prestacon de 

servicios
$4,770.00 $4,770.00 $4,770.00

24 24 BA 604 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $8,857.69 $1,500.00 $5,000.00 $2,357.69 $8,857.69

24 24 BA 604 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00 $0.00

24 24 BA 604 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$3,600.00 $2,500.00 $1,100.00 $3,600.00

24 24 BA 604 39202 3000 Otros impuestos y derechos $5,167.00 $5,000.00 $167.00 $5,167.00

$886,733.65 $9,000.00 $167.00 $6,100.00 $2,357.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,770.00 $0.00 $0.00 $22,394.69

11 11 BA 702 11301 1000 Sueldo base $666,096.34 $317,754.64 $317,754.64 $30,587.06 $666,096.34

11 11 BA 702 12101 1000 Honorarios $29,920.44 $9,973.48 $9,973.48 $9,973.48 $29,920.44

11 11 BA 702 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $155,994.90 $51,998.30 $51,998.30 $51,998.30 $155,994.90

11 11 BA 702 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $57,157.14 $30,370.04 $26,787.10 $57,157.14

11 11 BA 702 15402 1000 Compensación garantizada $352,324.63 $158,465.46 $158,465.46 $35,393.71 $352,324.63

11 11 BA 702 39801 3000 Impuesto sobre nomina $161,847.83 $15,607.80 $15,607.80 $61,562.65 $15,607.80 $23,268.15 $23,268.15 $6,925.48 $161,847.83

11 11 BA 702 21501 2000 Material de apoyo informativo $31,833.00 $7,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $4,833.00 $31,833.00

11 11 BA 702 22103 2000

Productos alimenticios para el 

personal que realiza labores en 

campo o de supervisión

$53,214.86 $20,000.00 $20,000.00 $13,214.86 $53,214.86

11 11 BA 702 22104 2000

Productos alimenticios para el 

personal en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$3,588.64 $3,588.64 $3,588.64

11 11 BA 702 25301 2000
Medicinas y productos 

farmaceúticos
$6,339.15 $5,000.00 $1,339.15 $6,339.15

11 11 BA 702 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $18,880.56 $5,000.00 $5,000.00 $8,000.00 $880.56 $18,880.56

11 11 BA 702 31701 3000 Telefonia celular $11,821.00 $1,500.00 $5,000.00 $1,500.00 $1,500.00 $821.00 $1,500.00 $11,821.00

11 11 BA 702 33902 3000
Proyectos para prestación de 

servicios
$21,350.64 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $1,350.64 $21,350.64

11 11 BA 702 35101 3000 Mantenimiento de inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 702 36101 3000 difusiond e mensajes $37,635.00 $37,635.00 $37,635.00

11 11 BA 702 29401 2000 Refacciones y accesorios $0.00 $0.00

11 11 BA 702 36101 3000

Difusion de mensajes sobre 

programas y actividades 

gubernamentales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA 702 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y 

funciones oficiales

$2,145.00 $2,145.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,145.00

11 11 BA 702 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$1,190.00 $1,190.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,190.00

11 11 BA 702 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$39,629.28 $12,000.00 $2,913.25 $24,716.03 $39,629.28

11 11 BA 702 39202 3000 Otros impuestos y derechos $90.00 $90.00 $90.00

$1,651,058.41 $44,690.00 $52,000.00 $85,425.90 $12,380.56 $7,004.64 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,716.03 $0.00 $0.00 $227,717.13

23 23 BA 704 11301 1000 Sueldo base $1,293,572.22 $441,405.44 $441,405.44 $410,761.34 $1,293,572.22

23 23 BA 704 12201 1000 Sueldo base al personal Eventual $217,606.98 $93,073.02 $93,073.02 $31,460.94 $217,606.98

23 23 BA 704 14103 1000 Aportaciones al IMSS $2,667,872.80 $1,520,900.00 $921,907.21 $225,065.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,667,872.80

23 23 BA 704 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $120,033.82 $40,968.61 $40,968.61 $38,096.60 $120,033.82

23 23 BA 704 15402 1000 Compensación garantizada $647,648.02 $229,062.12 $229,062.12 $189,523.78 $647,648.02

23 23 BA 704 15901 1000 Otras prestaciones $2,081,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $545,000.00 $233,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,303,000.00 $0.00 $2,081,000.00

23 23 BA 704 39801 3000 Impuesto sobre nomina $353,359.74 $148,025.30 $123,760.30 $81,574.14 $353,359.74

23 23 BA 704 22104 2000
Productos alimenticios para el 

personal en las instalaciones
$68,218.29 $2,002.34 $14,500.00 $14,500.00 $14,000.00 $15,000.00 $8,215.95 $68,218.29

23 23 BA 704 14401 1000 Seguro de vida $300,000.00 $300,000.00 $300,000.00

23 23 BA 704 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $4,650.00 $0.00 $4,650.00 $0.00 $4,650.00

23 23 BA 704 29901 2000 Refacciones y accesorios menores $12,700.00 $0.00 $12,700.00 $0.00 $12,700.00

23 23 BA 704 34101 3000 Servicios bancarios - comisiones $343.86 $343.86 $343.86

23 23 BA 704 51101 5000 Mobiliario $75,990.00 $75,990.00 $75,990.00

23 23 BA 704 51901 5000 Equipo de administracipon $11,800.00 $0.00 $11,800.00 $11,800.00

23 23 BA 704 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$3,600.00 $0.00 $3,600.00 $3,600.00

23 23 BA 704 39202 3000 Otros impuestos y derechos $4,948.00 $0.00 $4,948.00 $0.00 $4,948.00

$7,863,343.73 $1,670,927.64 $1,080,515.51 $714,823.59 $559,000.00 $248,000.00 $8,215.95 $0.00 $804,509.19 $804,509.19 $669,842.66 $1,303,000.00 $0.00 $7,863,343.73

23 232 BA 706 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $361,842.27 $0.00 $120,000.00 $241,842.27 $0.00 $361,842.27

23 232 BA 706 21201 2000
Materiales y útiles de impresión y 

reproducción
$18,694.56 $0.00 $18,694.56 $18,694.56

23 232 BA 706 21601 2000 Material de limpieza $229,132.48 $150,000.00 $79,132.48 $229,132.48

23 232 BA 706 21801 2000
Materiales para el registro e 

identificación de bienes y personas
$0.00 $0.00

23 232 BA 706 24401 2000 Madera y productos de madera $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA 706 24501 2000 Vidrios y productos de vidrio $0.00 $0.00

23 232 BA 706 24601 2000 Material eléctrico y electrónica $4,377.50 $0.00 $4,377.50 $0.00 $4,377.50

23 232 BA 706 24801 2000 Materiales complementarios $0.00 $0.00

23 232 BA 706 24901 2000
Otros materiales y artículos de 

construcción
$19,834.50 $19,834.50 $19,834.50

23 232 BA 706 25301 2000
Medicinas y productos 

farmaceúticos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA 706 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $1,230,030.94 $161,400.00 $161,400.00 $161,400.00 $161,400.00 $161,400.00 $161,400.00 $261,630.94 $1,230,030.94

23 232 BA 706 27101 2000 Vestuario y uniformes $109,165.28 $109,165.28 $109,165.28

23 232 BA 706 27201 2000
Prendas de seguridad y proteccion 

personal
$0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA 706 29101 2000 Herramientas menores $959.99 $959.99 $959.99

23 232 BA 706 29201 2000
Refacciones y accesorios menores 

para edificios
$41,876.00 $35,000.00 $3,000.00 $3,876.00 $41,876.00

23 232 BA 706 29601 2000
Refacciones y accesorios menores 

de equipo de transporte
$188,591.41 $20,425.70 $0.00 $20,431.71 $28,000.00 $119,734.00 $188,591.41

23 232 BA 706 52101 5000 Aparatos audiovisuales $0.00

23 232 BA 706 29901 2000
Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$2,204,504.93 $181,825.70 $281,400.00 $761,705.81 $271,532.48 $281,134.00 $165,276.00 $0.00 $0.00 $0.00 $261,630.94 $0.00 $0.00 $2,204,504.93



1934505.99 $0.00

Sector
Unidad 

Responsable 
Función

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

23 232 BA 707 31101 3000 Servicio de energía eléctrica $284,523.00 $69,977.20 $0.00 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $25,000.00 $49,545.80 $284,523.00

23 232 BA 707 31301 3000 Servicio de agua $4,466.00 $4,466.00 $4,466.00

23 232 BA 707 31401 3000 Servicio telefónico convencional $200,815.14 $30,000.00 $32,000.00 $30,000.00 $32,000.00 $37,000.00 $32,000.00 $7,815.14 $200,815.14

23 232 BA 707 31701 3000 Servicio de radiolocalizacion $286,050.86 $42,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $69,050.86 $286,050.86

23 232 BA 707 32201 3000
Arrendamiento de edificios y 

locales
$3,421,694.00 $860,424.00 $427,712.00 $497,712.00 $427,712.00 $427,712.00 $567,712.00 $212,710.00 $3,421,694.00

23 232 BA 707 32302 3000 Arrendamiento de fotocopiadoras $308,900.00 $0.00 $124,000.00 $62,000.00 $68,000.00 $54,900.00 $308,900.00

23 232 BA 707 33104 3000
Soporte técnico del sistema de 

contabilidad gubernamental
$149,195.31

$11,000.00 $20,000.00
$73,575.96 $20,000.00 $20,000.00 $4,619.35 $149,195.31

23 232 BA 707 33605 3000 Información en medios masivos $72,394.44 $62,000.00 $10,394.44 $0.00 $0.00 $72,394.44

23 232 BA 707 33801 3000 Servicio de vigilancia $168,376.32 $43,000.00 $42,000.00 $42,000.00 $41,376.32 $168,376.32

23 232 BA 707 34401 3000
Seguro de responsabilidad 

patrimonial del estado
$0.00 $0.00

23 232 BA 707 34501 3000 Seguros de bienes patrimoniales $419,533.71 $110,000.00 $309,533.71 $419,533.71

23 232 BA 707 35101 3000

Mantenimiento y conservación de 

inmuebles para la prestación de 

servicios administrativos

$145,402.43 $0.00 $26,290.35 $0.00 $30,000.00 $89,112.08 $145,402.43

23 232 BA 707 35201 3000

Mantenimiento y conservación de 

mobiliario y equipo de 

administración

$28,589.63 $20,000.00 $5,000.00 $3,589.63 $28,589.63

23 232 BA 707 35501 3000
Mantenimiento y conservación de 

vehículos terrestres
$29,307.35 $29,307.35 $0.00 $29,307.35

23 232 BA 707 35801 3000 Servicios de limpieza e higiene $154,000.00 $34,000.00 $34,000.00 $34,000.00 $52,000.00 $154,000.00

23 232 BA 707 35801 3000
Servicios de lavandería, limpieza e 

higiene
$28,106.81 $26,106.81 $0.00 $2,000.00 $28,106.81

23 232 BA 707 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$1,467.50 $1,000.00 $467.50 $0.00 $1,467.50

23 232 BA 707 38201 3000 Gastos de orden social $454,830.56 $25,000.00 $80,000.00 $349,830.56 $454,830.56

23 232 BA 707 39101 3000 Funerales y pagos de defunción $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $20,000.00

23 232 BA 707 39202 3000 Otros impuestos y derechos $53,111.00 $53,111.00 $0.00 $53,111.00

23 232 BA 707 39602 3000 Otros gastos por responsabilidades $153.22 $153.22 $153.22

$6,230,917.28 $1,235,438.77 $576,712.00 $1,400,613.27 $657,712.00 $764,179.50 $1,168,027.86 $0.00 $0.00 $0.00 $428,233.88 $0.00 $0.00 $6,230,917.28

25 25 BA 708 11301 1000 Sueldo base $454,278.93 $161,183.10 $161,183.10 $131,912.73 $454,278.93

25 25 BA 708 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $47,137.19 $16,949.66 $16,949.66 $13,237.87 $47,137.19

25 25 BA 708 15402 1000 Compensación garantizada $194,690.82 $82,561.68 $82,561.68 $29,567.46 $194,690.82

25 25 BA 708 22103 2000 Alimentos labores en campo $6,707.46 $6,000.00 $707.46 $6,707.46

25 25 BA 708 26102 2000 Combustible y lubricantes $0.00 $0.00

25 25 BA 708 29401 2000
Refacciones y accesorios para 

equipo de cómputo
$22,904.98 $20,000.00 $2,904.98 $22,904.98

25 25 BA 708 31701 3000 Servicio de radiolocalización $868,155.19 $115,000.00 $100,000.00 $90,000.00 $100,000.00 $80,000.00 $0.00 $383,155.19 $868,155.19

25 25 BA 708 35301 3000
Mantenimiento y conservación de 

bienes informáticos
$1,400.00 $1,400.00 $1,400.00

25 25 BA 708 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 708 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA 708 39801 3000 Impuesto sobre nomina $46,203.53 $7,982.25 $7,982.25 $30,239.03 $46,203.53

25 25 BA 708 59701 5000
Licencias informáticas e 

intelectuales
$0.00 $0.00 $0.00

$1,641,478.10 $122,982.25 $107,982.25 $141,639.03 $102,904.98 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383,155.19 $0.00 $0.00 $938,663.70

11.1 11.1 BA 802 11301 1000 Sueldo base $837,815.64 $280,785.24 $280,785.24 $276,245.16 $837,815.64

11.1 11.1 BA 802 15101 1000 Cuotas para el fondo de ahorro $44,861.54 $15,736.16 $15,736.16 $13,389.22 $44,861.54

11.1 11.1 BA 802 15402 1000 Compensación garantizada $359,063.70 $120,336.48 $120,336.48 $118,390.74 $359,063.70

11.1 11.1 BA 802 39801 3000 Impuesto sobre nomina $116,329.15 $11,633.35 $11,633.35 $46,530.50 $11,633.35 $17,449.30 $17,449.30 $116,329.15

11.1 11.1 BA 802 22103 2000

Productos alimenticios para el 

personal que realiza labores en 

campo o de supervisión

$24,070.98 $7,500.00 $15,000.00 $1,570.98 $24,070.98

11.1 11.1 BA 802 26102 2000 Combustible y lubricantes $6,778.32 $6,778.32 $6,778.32

11.1 11.1 BA 802 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y 

funciones oficiales

$6,977.00 $0.00 $6,977.00 $0.00 $0.00 $6,977.00

11.1 11.1 BA 802 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$9,329.00 $2,500.00 $6,829.00 $9,329.00

11.1 11.1 BA 802 39202 3000 Otros impuestos y derechos $2,115.00 $2,115.00 $2,115.00

$1,407,340.33 $10,000.00 $15,000.00 $24,270.30 $0.00 $0.00 $0.00 #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! $49,270.30



Proyectos NUP Importe

1 Dirección de las actividades de organización electoral 106 $851,103.19

21 Coordinación de las actividades de organización electoral 107 $135,384.83

23 Instalación y operación de los CDE 108 $0.00

21
Procedimiento de ratificación de las y los consejeros electorales 

distritales
109 $15,978.29

21
Procedimiento de selección y designación de presidencias y 

consejerías electorales distritales
110 $155,500.00

21
Procedimiento de selección y designación de secretarías técnicas 

distritales
111 $155,854.00

21 Observación electoral 112 $0.00

22 Programa de Capacitación a los Consejos Distritales Electorales 113 $0.00

22 Base de datos de ciudadanía impedida legalmente para integrar MDC 114 $0.00

22
Elaboración e impresión de materiales didácticos para emplearse en 

la Capacitación del Proceso Electoral 2023-2024.
115 $0.00

25
Actualización del Sistema PREP y diseño del proyecto para la 

implementación en el Proceso Electoral Ordinario 2023-2024.
116 $7,000,000.00

21 Difusión del marco geográfico electoral local 117 $0.00

21 Mantenimiento y Conservación de Materiales Electorales 118 $16,989.82

112 Difusión del voto de los guerrerenses radicados en el extranjero 119 $101,284.58

TOTAL $8,432,094.71

Proyectos NUP Importe

22
Coordinación de las actividades de difusión de la educación cívica y la 

cultura democrática
203 $174,861.70

22 Promoción de la participación ciudadana incluyente 204 $80,950.48

22 Alianza Participativa 205 $20,466.59

22 Cabildo infantil 206 $400.00

22 Parlamento Infantil 207 $19,807.00

22 Taller el Valor de los Valores 208 $321,400.00

22 2° Concurso de Cuento 209 $53,174.25

22 Cultura Cívica e inclusión 210 $225,964.00

TOTAL $897,024.02

Proyectos NUP Importe

22
Difusión y capacitación de los mecanismos de participación 

ciudadana
301 $22,762.00

TOTAL $22,762.00

Proyectos NUP Importe

22
Incorporación de la representación indígena y afromexicana en 

los CDE
402 $1,834,013.65

22
Atención a las solicitudes presentadas por la ciudadanía, 

pueblos y comunidades indígenas y afromexicanas.
403 $13,570.00

TOTAL $1,847,583.65

Proyecto NUP Importe

21
Monitoreo cualitativo y cuantitativo de medios impresos y 

electrónicos en periodo ordinario y con proceso electoral 
518 $0.00

21
Convocatoria a la ciudadanía interesada en participar como 

aspirante a candidatura independiente.
519 $0.00

21 Financiamiento Público a Partidos Políticos V $15,476,732.17

TOTAL $15,476,732.17

Proyecto NUP Importe

13 Certeza de los actos del Consejo General del Instituto 605 $255,803.83

24 Defensa legal del Instituto 606 $111,053.95

24 Compendio Electoral 607 $0.00

TOTAL $366,857.78

Programa: Fomento de la participación ciudadana

Sector
Programa: Atención a los pueblos originarios

Sector
Fortalecimiento del sistema de partidos

Sector

PROGRAMAS TRANSVERSALES

Garantía de la legalidad electoral

PRESUPUESTO DE EGRESOS 

EJERCICIO FISCAL 2023

Sector

Programa: Organización eficiente de elecciones
Sector

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVIDADES

Programa: Difusión de la educación cívica y la cultura democrática

PROGRAMAS ESTRATÉGICOS

Sector



PRESUPUESTO DE EGRESOS 

EJERCICIO FISCAL 2023

PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVIDADES

Proyectos NUP Importe

11 Representación y gobierno del Instituto 709 $295,643.40

23 Cumplimiento de las obligaciones de contabilidad gubernamental 710 $187,423.05

23 Insumos para el quehacer institucional 711 $668,754.80

23 Servicios generales del Instituto 712 $3,903,957.61

25 De modernización y administración de tecnologías 713 $9,094.51

25 Mejoras para la conservación archivo 714 $0.00

TOTAL $5,064,873.37

Proyectos NUP Importe

12
Contribuir al uso eficaz, eficiente y transparente de los recursos 

públicos y cumplimiento de las responsabilidades administrativas
803 $146,616.05

TOTAL

Proyectos NUP Importe

111
Práctica de la igualdad y la no discriminación para un ambiente 

libre de violencia.
901 $345,309.42

$32,599,853.17Total Anteproyecto Presupuesto de Egresos 2023

Programa: Desarrollo institucional

Programa: Transparencia y rendición de cuentas
Sector

Sector

Sector
Programa: igualdad de género y no discriminación



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

1 1 BA OR 7 106 39801 3000 Impuesto sobre nomina $477,396.33 $477,396.33 $477,396.33

1 1 BA OR 7 106 22103 2000

Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión

$145,781.74 $145,781.74 $145,781.74

1 1 BA OR 7 106 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$94,288.26 $94,288.26 $94,288.26

1 1 BA OR 7 106 25301 2000 Medicinas y productos farmaceúticos $14,443.59 $14,443.59 $14,443.59

1 1 BA OR 7 106 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $37,200.30 $37,200.30 $37,200.30

1 1 BA OR 7 106 33902 3000 Proyectos para prestación de servicios $7,825.31 $7,825.31 $7,825.31

1 1 BA OR 7 106 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y funciones 

oficiales

$0.00 $0.00

1 1 BA OR 7 106 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00 $0.00

1 1 BA OR 7 106 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$31,211.00 $31,211.00 $31,211.00

1 1 BA OR 7 106 38501 3000 Congresos y convenciones $0.00 $0.00

1 1 BA OR 7 106 39202 3000 Otros impuestos y derechos $42,956.66 $42,956.66 $42,956.66

$851,103.19 $851,103.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $851,103.19

21 21 BA OR 7 107 39801 3000 Impuesto sobre nomina $119,000.05 $119,000.05 $119,000.05

21 21 BA OR 7 107 22103 2000

Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión

$2,990.21 $2,990.21 $2,990.21

21 21 BA OR 7 107 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$3,274.57 $3,274.57 $3,274.57

21 21 BA OR 7 107 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $900.00 $900.00 $900.00

21 21 BA OR 7 107 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00

21 21 BA OR 7 107 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$800.00 $800.00 $800.00

21 21 BA OR 7 107 33604 3000

Impresiones de documentos oficiales 

para la prestación de servicios 

públicos, identificación, formatos 

administrativos y fiscales, formas 

valoradas, certificados y títulos

$7,470.00 $7,470.00 $7,470.00

21 21 BA OR 7 107 39202 3000 Otros impuestos y derechos $950.00 $950.00 $950.00

21 21 BA OR 1 107 22104 2000 Alimentos en dependencias (oe) $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107 37501 3000 Viaticos labores en campo (oe) $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107 26102 2000 Combustible (oe) $0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107
33902

3000
Proyectos para prestacion de servicios 

(oe)
$0.00 $0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107
26102

2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

par (depoe)
$0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107
37501

3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp (depoe)
$0.00 $0.00

21 21 BA OR 1 107
39202

3000
Otros impuestos y derechos (peaje) 

(depoe)
$0.00 $0.00

$135,384.83 $135,384.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,384.83

23 232 PE RE 1 108 25301 2000 Productos farmaceuticos $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 27201 2000 Equipo de Proteccion Personal $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 21101 2000 Materiales y utiles de oficina $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 21201 2000 Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 21601 2000 Material de limpieza $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 22104 2000 Alimentos para el personal $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 23201 2000 Manteleria $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 24801 2000 Materiales complementarios $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 26102 2000 Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 27101 2000 Vestuario y uniformes $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 29101 2000 Herramientas menores $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 29201 2000 Refacciones y accesorios menores de edificio $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 29901 2000 Refacciones y accesorios menores otros $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 31101 3000 Servicio de energia electrica $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 31301 3000 Servicio de agua $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 31401 3000 Servicio telefonico convencional $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 31701 3000 Servicio de señales analogicas y digital $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 31801 3000 Servicio postal $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 32201 3000 Arrendamiento de edificios y locales $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 32302 3000 Arrendamiento de mobiliario $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 32501 3000 arrendamiento de vehiculos $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 33603 3000 Impresión de documentos oficiales $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 33901 3000 Subcontratacion de servicios con terceros $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 33902 3000 Proyecto para la prestación de servicios $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 34701 3000 Fletes y maniobras $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 35201 3000 Mantenimiento y conservación de mobiliario $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 35501 3000 Mantenimiento y conservación de vehiculo $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 35701 3000 Mantenimiento y conservación de maquinaria $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 35801 3000 Servicios de lavanderia. Limpieza e higiene $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 35901 3000 Servicos de jardineria y fumigación $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 36101 3000 Difusión demensajes sobre programas $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 37201 3000 Pasajes terrestres $0.00 $0.00

23 232 PE RE 1 108 59701 5000 Licencias informaticas $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 21101 2000
Materiales y útiles de oficina (18 sellos 

oficiales por distrito)
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 37501 3000 Verificar propuestas de inmuebles $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 26102 2000
Supervisar el acondicionamiento y 

equipamiento
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 37501 3000 Toma de protesta $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo y supervisión 
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 26102 2000 Verificar propuestas de inmuebles $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 37501 3000
Supervisar el acondicionamiento y 

equipamiento
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 26102 3000 Toma de protesta $0.00 $0.00

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

21 212 PE OR 1 108 38501 3000

Gastos para alimentación de servidores 

públicos de mando (viáticos toma de 

protesta Consejerías)

$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 26102 3000 Verificar propuestas de inmuebles $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 37501 3000
Supervisar el acondicionamiento y 

equipamiento
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 108 22104 2000 Toma de protesta $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 109 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 109 21201 2000
Materiales y útiles de impresión y 

reproducción
$0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 109 22104 2000 Alimentos para el personal $844.29 $844.29 $844.29

21 212 PE OR 1 109 26102 2000

Combustibles, lubricantes y aditivos 

para vehículos terrestres destinados a 

servicios públicos y la operación de 

programas públicos (notificación 

personal)

$3,100.00 $3,100.00 $3,100.00

21 212 PE OR 1 109 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo y supervisión (nofiticación 

personal)

$11,100.00 $11,100.00 $11,100.00

21 212 PE OR 1 109 39202 3000
Otros impuestos y derechos (peaje) 

(notificación personal)
$934.00 $934.00 $934.00

$15,978.29 $15,978.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,978.29

21 212 PE OR 1 110 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 110 21201 2000
Materiales y útiles de impresión y 

reproducción
$0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 110 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades 

(Actividades de aplicación de 

examenes, entrevista y revisión 

curricular, y coffee break)

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00

21 212 PE OR 1 110 26102 2000

Combustibles, lubricantes y aditivos 

para vehículos terrestres destinados a 

servicios públicos y la operación de 

programas públicos (aplicación de 

examen)

$21,000.00 $21,000.00 $21,000.00

21 212 PE OR 1 110 33902 3000
Proyectos para prestación de servicios 

(Exámen IEPA)
$110,500.00 $110,500.00 $110,500.00

21 212 PE OR 1 110 36101 3000

Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes sobre programas 

y actividades

gubernamentales (7 Publicaciones 

regionales y 3 estatales)

$0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 110 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo y supervisión (Aplicación de 

examen)

$19,000.00 $19,000.00 $19,000.00

21 212 PE OR 1 110 39202 3000
Otros impuestos y derechos (peaje) 

Aplicación de examen
$3,000.00 $3,000.00 $3,000.00

$155,500.00 $155,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $155,500.00

21 212 PE OR 1 111 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 111 21201 2000
Materiales y útiles de impresión y 

reproducción
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 111 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades 

(Actividades de aplicación de 

examenes, y revisión curricular, y 

coffee break)

$2,354.00 $2,354.00 $0.00 $2,354.00

21 212 PE OR 1 111 26102 2000

Combustibles, lubricantes y aditivos 

para vehículos terrestres destinados a 

servicios públicos y la operación de 

programas públicos (Aplicación de 

examen)

$18,000.00 $18,000.00 $0.00 $18,000.00

21 212 PE OR 1 111 33902 3000
Proyectos para prestación de servicios 

(Exámen IEPA)
$110,500.00 $110,500.00 $0.00 $110,500.00

21 212 PE OR 1 111 36101 3000

Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes sobre programas 

y actividades

gubernamentales (7 Publicaciones 

regionales y 3 estatales)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 111 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo y supervisión (aplicación de 

examen)

$19,000.00 $19,000.00 $0.00 $19,000.00

21 212 PE OR 1 111 39202 3000
Otros impuestos y derechos (peaje) 

Aplicación de examen
$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $6,000.00

$155,854.00 $155,854.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $155,854.00

21 212 PE OR 1 112 33604 3000

Impresión y elaboración de material 

informativo derivado de la operación y 

administración de las dependencias y 

entidades

 (Impresión de carteles- 

convocatorias 700)

$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 112 36101 3000

Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes sobre programas 

y actividades

gubernamentales (8 estatales)

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 21201 2000
Materiales y útiles de impresión y 

reproducción
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades Coffee 

break (80 personas)

$0.00 $0.00



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

21 212 PE OR 1 113 32903 3000
Otros arrendamientos (Arrendamiento 

salón para curso presencial)
$0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 37101 3000 Pasajes terrestres $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 26102 2000 Combustible $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 113 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo y de supervisión (hospedaje)
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 222 PE OR 1 113 22104 2000
Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión 

0.00 $0.00

22 222 PE OR 1 113 32201 3000 Arrendamiento de edificios y locales 0.00 $0.00

22 222 PE OR 1 113 32302 3000 Arrendamiento de mobiliario 0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 22 PE OR 1 114 26102 2000 Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00

22 22 PE OR 1 114 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo

(alimentos y hospedaje)
$0.00 $0.00

22 22 PE OR 1 114 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $0.00 $0.00

22 22 PE OR 1 114 38201 3000
Gastos de orden social

(Gastos diversos)
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 222 PE OR 1 115 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00

22 222 PE OR 1 115 33604 3000

Impresión y elaboración de material 

informativo derivado de la operación y 

administración

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 212 PE OR 1 116 33901 3000 Contratacion servicios con terceros $7,000,000.00 $7,000,000.00 $7,000,000.00

$7,000,000.00 $7,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000,000.00

21 222 PE OR 1 117 36101 3000 Publicidad en medios impresos $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 222 PE OR 1 118 31301 3000 Material de limpieza $0.00 $0.00

222 PE OR 1 118 26102 2000 Combustibles y lubricantes $0.00 $0.00

21 222 PE OR 1 118 35801 3000 Servicio de limpieza $16,989.82 $16,989.82 $16,989.82

$16,989.82 $16,989.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,989.82

11 112 PE OR 1 119 22104
2000

Productos alimenticios para el personal $0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 22104 2000 Coffee break $27,831.44 $27,831.44 $27,831.44

11 112 PE OR 1 119
26102 2000

Combustible para traslado del personal $5,426.00 $5,426.00 $5,426.00

11 112 PE OR 1 119 33401 Servicio de capacitación $0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 33604
3000

Impresión de material divulgativo e 

informativo
$61,072.14 $61,072.14 $61,072.14

11 112 PE OR 1 119 36101
3000

Publicidad en medios 

digitales(Facebook y otras redes 

sociales)

$0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 36101 3000 Publicaciónes en Medios Impresos $0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 37101
3000

Pasajes aéreos para labores de campo $0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 37501 3000 Viáticos para el personal $0.00 $0.00

11 112 PE OR 1 119 37501
3000

Viáticos nacionales para labores de 

campo
$2,900.00 $2,900.00 $2,900.00

11 112 PE OR 1 119 38201 3000 Gastos de orden social $4,055.00 $4,055.00 $4,055.00

11 112 PE OR 1 119 39202 3000 Pago de casetas (peajes) $0.00 $0.00

$101,284.58 $101,284.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,284.58

22 22 BA OR 2 203 39801 3000 Impuesto sobre nomina $131,958.70 $131,958.70 $131,958.70

22 22 BA OR 2 203 22103 2000 Productos alimenticios para el personal $2,784.00 $2,784.00 $2,784.00

22 22 BA OR 2 203 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00

22 22 BA OR 2 203 33604 3000

Impresiones de documentos oficiales 

para la prestación de servicios 

públicos, identificación, formatos 

administrativos y fiscales, formas 

valoradas, certificados y títulos

$0.00 $0.00

22 22 BA OR 2 203 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$2,535.00 $2,535.00 $2,535.00

22 22 BA OR 2 203 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$36,662.00 $36,662.00 $36,662.00

22 22 BA OR 2 203 39202 3000 Otros impuestos y derechos $922.00 $922.00 $922.00

$174,861.70 $174,861.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,861.70

22 22 PR OR 2 204 21201 2000
Materiales y útiles de impresión

(souvenirs)
$49,854.48 $49,854.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,854.48

22 22 PR OR 2 204 26102 2000 Combustibles, lubricantes y aditivos $10,300.00 $10,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,300.00

22 22 PR OR 2 204 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo

(alimentos y hospedaje)
$17,400.00 $17,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,400.00

22 22 PR OR 2 204 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $3,396.00 $3,396.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,396.00

22 22 PR OR 2 204 38201 3000
Gastos de orden social

(Gastos diversos)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$80,950.48 $80,950.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,950.48

22 22 PR OR 2 205 33604 3000
Impresión y elaboración de materia 

informativo 
$7,312.17 $7,312.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,312.17

22 22 PR OR 2 205 26102 2000 Combustibles, lubricantes y aditivos $3,454.92 $3,454.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,454.92

22 22 PR OR 2 205 37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

campo

(alimentos y hospedaje)
$2,953.50 $2,953.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,953.50

22 22 PR OR 2 205 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $2,236.00 $2,236.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,236.00

22 22 PR OR 2 205 38201 3000
Gastos de orden social

(Gastos diversos)
$4,510.00 $4,510.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,510.00

$20,466.59 $20,466.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,466.59

22 221 PR OR 2 206 33604 3000
Materiales y útiles de impresión y repro 

( lonas, gallardetes)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 206 39202 3000 Peajes, pago de casetas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

22 221 PR OR 2 206 26102 2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

para
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 206 38201 3000
GASTOS DE ORDEN SOCIAL ( 

obsequios para los participantes)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 206 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp
$400.00 $400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400.00

$400.00 $400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400.00

22 221 PR OR 2 207 33604 3000
Materiales y útiles de impresión y repro 

( lonas, gallardetes)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 207 22104 2000
Productos alimenticios para el personal 

( participantes)
$19,807.00 $19,807.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,807.00

22 221 PR OR 2 207 38201 3000
GASTOS DE ORDEN SOCIAL ( 

obsequios para los participantes)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$19,807.00 $19,807.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,807.00

22 221 PR OR 2 208 22104 2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

par
$10,189.00 $10,189.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,189.00

22 221 PR OR 2 208 37501 3000 Material de apoyo informativo $42,078.49 $42,078.49 $42,078.49

22 221 PR OR 2 208 21501 2000 Material de apoyo informativo $67,921.51 $67,921.51 $67,921.51

22 221 PR OR 2 208 26102 2000 combustible $29,811.00 $29,811.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,811.00

22 221 PR OR 2 208 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $10,400.00 $10,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,400.00

22 221 PR OR 2 208 35801 3000 servicio de lavandería $3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

22 221 PR OR 2 208 33901 3000 Compra de nueva botarga Institucional $40,000.00 $40,000.00 $40,000.00

22 221 PR OR 2 208 33604 3000 Material de difusión (souvenirs) $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00

22 221 PR OR 2 208 51501 5000
Bienes Informaticos (computadora para 

impartir el taller)
$18,000.00 $18,000.00 $18,000.00

$321,400.00 $321,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $321,400.00

22 221 PR OR 2 209 21201 2000 Impresión de la convocatoria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 209 26102 2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

par
$14,458.39 $14,458.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,458.39

22 221 PR OR 2 209 33604 3000
Impresión de libro con los cuentos 

ganadores
$0.00 $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 209 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp
$6,600.00 $6,600.00 $6,600.00

22 221 PR OR 2 209 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $2,167.00 $2,167.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,167.00

22 221 PR OR 2 209 38201 3000 Premios para las y los ganadores $29,948.86 $29,948.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,948.86

$53,174.25 $53,174.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,174.25

22 221 PR OR 2 210 26102 2000 Arrendameintos de edificios y locales $23,550.00 $23,550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,550.00

22 221 PR OR 2 210
37501

3000
Productos alimenticios para el personal

$126,039.00 $126,039.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126,039.00

22 221 PR OR 2 210 38201 3000 Gastos de orden social $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 210 22102 3000 Alimentos para personas $66,000.00 $66,000.00 $66,000.00

22 221 PR OR 2 210 37501 3000 Viaticos labores en campo (oe) $0.00 $0.00

22 221 PR OR 2 210 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $4,575.00 $4,575.00 $4,575.00

22 221 PR OR 2 210 32903 3000 Otros arrendamientos $5,800.00 $5,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00

$225,964.00 $225,964.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225,964.00

22 222 PR OR 3 301 26102 2000

Combustibles, lubricantes y aditivos 

para vehículos terrestres, aéreos, 

marítimos, lacustres y fluviales 

destinados a servicios públicos y la 

operación de programas públicos

$3,600.00 $3,600.00 $3,600.00

22 222 PR OR 3 301 22103 2000
Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión (coffee break)

$0.00 $0.00

22 222 PR OR 3 301 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo y de supervisión
$6,500.00 $6,500.00 $6,500.00

22 222 PR OR 3 301 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $1,662.00 $1,662.00 $1,662.00

22 222 PR OR 3 301 33604 3000

Impresión y elaboración de material 

informativo derivado de la operación y 

administración de las dependencias y 

entidades

$0.00 $0.00

22 222 PR OR 3 301
52101

5000
Equipos y aparatos audiovisuales 

(proyector)
$11,000.00 $11,000.00 $11,000.00

$22,762.00 $22,762.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,762.00

22 223 PR OR 4 402 12101 1000 Honorarios $0.00 $0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402 17102 1000 Estimulos al personal $134,500.00 $134,500.00 $134,500.00

22 223 PR OR 4 402 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402
21201

2000
Materiales y útiles de impresión 

y repro
$0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402
22102

2000
Productos alimenticios para 

personas
$657,712.80 $657,712.80 $657,712.80

22 223 PR OR 4 402
22104

2000
Productos alimenticios para el 

personal en oficina
$3,958.93 $3,958.93 $3,958.93

22 223 PR OR 4 402
26102

2000
Combustibles, lubricantes y 

aditivos par
$653,743.38 $653,743.38 $653,743.38

22 223 PR OR 4 402 27101 2000 Vestuario y uniformes $0.00 $0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402 33604 3000 Servicio de impresión $59,795.54 $59,795.54 $59,795.54

22 223 PR OR 4 402
33902

3000
Proyectos para prestación de 

servicios
$0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402
36201

3000
Difusión por radio, TV y otros 

medios
$0.00 $0.00

22 223 PR OR 4 402
37501

3000
Viáticos nacionales para labores 

en camp
$305,442.00 $305,442.00 $305,442.00

22 223 PR OR 4 402
39202

3000
Otros impuestos y derechos 

(peaje)
$18,861.00 $18,861.00 $18,861.00

$1,834,013.65 $1,834,013.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,834,013.65

22 223 PR OR 4 403
26102 2000

Combustibles, lubricantes y aditivos 

par
$5,100.00 $5,100.00 $5,100.00

22 223 PR OR 4 403
37501 3000

Viáticos nacionales para labores en 

camp
$7,200.00 $7,200.00 $7,200.00

22 223 PR OR 4 403 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $1,270.00 $1,270.00 $1,270.00

22 223 PR OR 4 403 27101 2000 Vestuario y uniformes $0.00 $0.00

$13,570.00 $13,570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,570.00



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

21 211 PE OR 5 518
12101

1000
Honorarios (6 auxiliares 

especializados)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 518 39801 3000 Impuesto sobre nomina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 519 36201 3000

Difusión en medios impresos la 

convocatoria emitida para que la 

ciudadanía participe a través de 

candidaturas independientes 

(Publicación de convocatoria en prensa 

)

$0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 519 33604 3000

Servicios de apoyo administrativo, 

traducción, fotocopiado e impresión 

(impresión de la convocatoria en 

imprenta).

$0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 519 33601 3000

Traduccion de la convocatoria , sintesis 

e infografías en lenguas maternas para 

su difusión

$0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 519 12101 1000
Honorarios ( 3 auxiliares 

administrativos)
$0.00 $0.00

21 211 PE OR 5 519 39801 3000 impuesto sobre nomina $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

27 271 PE OR 5 V 44502 4000
Transferencias de Ministraciones 

mensuales a partidos políticos
$15,476,732.17 $188,483.30 $106,807.50 $136,488.56 $127,855.08 $128,041.11 $125,807.38 $144,342.53 $135,526.71 $14,383,380.00 $15,476,732.17

$15,476,732.17 $188,483.30 $106,807.50 $136,488.56 $127,855.08 $128,041.11 $125,807.38 $144,342.53 $135,526.71 $0.00 $14,383,380.00 $0.00 $0.00 $15,476,732.17

13 13 BA OR 6 605 39801 3000 Impuesto sobre nomina $145,965.30 $145,965.30 $145,965.30

13 13 BA OR 6 605 22103 2000

Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión

$30,021.78 $30,021.78 $30,021.78

13 13 BA OR 6 605 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$1,377.84 $1,377.84 $1,377.84

13 13 BA OR 6 605 22104 2000
Productos alimenticios para el personal 

(oficilia)
$0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 25301 2000 Medicinas y productos farmaceúticos $0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $26,000.00 $26,000.00 $26,000.00

13 13 BA OR 6 605 26102 2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

par (oficilia)
$0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 33902 3000 Proyectos para prestación de servicios $17,918.91 $17,918.91 $17,918.91

13 13 BA OR 6 605 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y funciones 

oficiales

$0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$5,000.00 $5,000.00 $5,000.00

13 13 BA OR 6 605 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$23,400.00 $23,400.00 $23,400.00

13 13 BA OR 6 605 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp (oficilia)
$0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00

13 13 BA OR 6 605 39202 3000 Otros impuestos y derechos $6,120.00 $6,120.00 $6,120.00

13 13 BA OR 6 605 39202 3000
Otros impuestos y derechos (peaje) 

(oficilia)
$0.00 $0.00

$255,803.83 $255,803.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,803.83

24 24 BA OR 6 606 39801 3000 Impuesto sobre nomina $53,110.95 $53,110.95 $53,110.95

24 24 BA OR 6 606 33902 3000 Servicios profesionales $0.00 $0.00

24 24 BA OR 6 606 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$0.00 $0.00

24 24 BA OR 6 606 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $22,000.00 $22,000.00 $22,000.00

24 24 BA OR 6 606 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$5,000.00 $5,000.00 $5,000.00

24 24 BA OR 6 606 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$25,200.00 $25,200.00 $25,200.00

24 24 BA OR 6 606 39202 3000 Otros impuestos y derechos $5,743.00 $5,743.00 $5,743.00

$111,053.95 $111,053.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $111,053.95

24 24 PT OR 6 607 21101 2000 Material de oficina $0.00 $0.00

24 24 PT OR 6 607 33604 3000 Impresión de material informátivo $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 39801 3000 Impuesto sobre nomina $187,909.41 $187,909.41 $187,909.41

11 11 BA OR 7 709 21501 2000 Material de apoyo informativo $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00

11 11 BA OR 7 709 22103 2000

Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión

$20,000.00 $20,000.00 $20,000.00

11 11 BA OR 7 709 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$1,382.72 $1,382.72 $1,382.72

11 11 BA OR 7 709 29101 2000 Herramientas menores $17,200.02 $17,200.02 $17,200.02

11 11 BA OR 7 709 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00

11 11 BA OR 7 709 31701 3000 Telefonia celular $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 33902 3000 Proyectos para prestación de servicios $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 35101 3000 Mantenimiento de inmuebles $0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 36101 3000
Difusion de mensajes sobre programas 

y actividades gubernamentales
$10,000.00 $10,000.00 $10,000.00

11 11 BA OR 7 709 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y funciones 

oficiales

$0.00 $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 36301 3000 Servicios de creatividad $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 52301 5000 Cámaras fotográficas y de video $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 52101 5000 Aparatos audiovisuales $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 56501 5000 Aparato de telecomunicaciones $0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 29401 2000 Refacciones y accesorios de computo $0.00 $0.00



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

11 11 BA OR 7 709 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00

11 11 BA OR 7 709 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$14,913.25 $14,913.25 $14,913.25

11 11 BA OR 7 709 39202 3000 Otros impuestos y derechos $5,538.00 $5,538.00 $5,538.00

$295,643.40 $295,643.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $295,643.40

23 23 BA OR 7 710 39801 3000 Impuesto sobre nomina $137,665.25 $137,665.25 $137,665.25

23 23 BA OR 7 710 22104 2000
Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones
$49,757.80 $49,757.80 $49,757.80

23 23 BA OR 7 710 14401 1000 Seguro de vida $0.00 $0.00

23 23 BA OR 7 710 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $0.00 $0.00

23 23 BA OR 7 710 34101 3000 Servicios bancarios - comisiones $0.00 $0.00

23 23 BA OR 7 710 51101 5000 Mobiliario $0.00 $0.00

23 23 BA OR 7 710 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00

23 23 BA OR 7 710 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

$187,423.05 $187,423.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187,423.05

23 232 BA OR 7 711 21101 2000 Materiales y útiles de oficina $30,833.76 $30,833.76 $30,833.76

23 232 BA OR 7 711 21601 2000 Material de limpieza $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 24401 2000 Madera y productos de madera $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 24501 2000 Vidrios y productos de vidrio $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 24601 2000 Material eléctrico y electrónica $54,080.17 $54,080.17 $54,080.17

23 232 BA OR 7 711 24801 2000 Materiales complementarios $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 24901 2000
Otros materiales y artículos de 

construcción
$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 25301 2000 Medicinas y productos farmaceúticos $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 26102 2000 Combustible, lubricantes y aditivos $264,333.88 $264,333.88 $264,333.88

23 232 BA OR 7 711 27101 2000 Vestuario y uniformes $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 27201 2000
Prendas de seguridad y proteccion 

personal
$0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 29101 2000 Herramientas menores $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 711 29201 2000
Refacciones y accesorios menores 

para edificios
$7,235.50 $7,235.50 $7,235.50

23 232 BA OR 7 711 29601 2000
Refacciones y accesorios menores de 

equipo de transporte
$312,271.49 $312,271.49 $312,271.49

23 232 BA OR 7 711 29901 2000
Refacciones y accesorios menores 

otros bienes muebles
$0.00 $0.00

$668,754.80 $668,754.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $668,754.80

23 232 BA OR 7 712 31101 3000 Servicio de energía eléctrica $157,510.00 $157,510.00 $157,510.00

23 232 BA OR 7 712 31301 3000 Servicio de agua $22,000.00 $22,000.00 $22,000.00

23 232 BA OR 7 712 31401 3000 Servicio telefónico convencional $192,000.00 $192,000.00 $192,000.00

23 232 BA OR 7 712 31701 3000 Servicio de radiolocalizacion $84,340.81 $84,340.81 $84,340.81

23 232 BA OR 7 712 32201 3000 Arrendamiento edificios $2,142,228.99 $2,142,228.99 $2,142,228.99

23 232 BA OR 7 712 31801 3000 Servicio postal $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 33104 3000
Soporte técnico del sistema de 

contabilidad gubernamental
$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 33104 3000
Timbres de nomina y licencias de 

sofware para control de nómina
$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 32201 3000 Arrendamiento de edificios y locales $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 32302 3000 Arrendamiento de fotocopiadoras $403,346.56 $403,346.56 $403,346.56

23 232 BA OR 7 712 32903 3000 Otros arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 33104 3000 Servicio de justipreciacion $114,704.57 $114,704.57 $114,704.57

23 232 BA OR 7 712 33104 3000
Otras asesorias para la operación de 

programas
$0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 33604 3000

Impresiones de documentos oficiales 

para la prestación de servicios 

públicos, identificación, formatos 

administrativos y fiscales, formas 

valoradas, certificados y títulos

$46,546.44 $46,546.44 $46,546.44

23 232 BA OR 7 712 33605 3000 Información en medios masivos $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 33801 3000 Servicio de vigilancia $356,153.91 $356,153.91 $356,153.91

23 232 BA OR 7 712 34401 3000
Seguro de responsabilidad patrimonial 

del estado
$0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 34501 3000 Seguros de bienes patrimoniales $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 34701 3000 Fletes y maniobras $0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 35101 3000

Mantenimiento y conservación de 

inmuebles para la prestación de 

servicios administrativos

$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 35201 3000
Mantenimiento y conservación de 

mobiliario y equipo de administración
$0.00 $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 35501 3000
Mantenimiento y conservación de 

vehículos terrestres
$80,130.33 $80,130.33 $80,130.33

23 232 BA OR 7 712 35801 3000 Servicios de limpieza e higiene $294,500.00 $294,500.00 $294,500.00

23 232 BA OR 7 712 35801 3000
Servicios de lavandería, limpieza e 

higiene
$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 35901 3000 Servicios de jardinería y fumigación $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 38201 3000 Gastos de orden social $10,496.00 $10,496.00 $10,496.00

23 232 BA OR 7 712 39101 3000 Funerales y pagos de defunción $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

23 232 BA OR 7 712 39602 3000 Otros gastos por responsabilidades $0.00 $0.00 $0.00

$3,903,957.61 $3,903,957.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,903,957.61

25 25 BA OR 7 713 39801 3000 Impuesto sobre nomina $1,783.90 $1,783.90 $1,783.90

25 25 BA OR 7 713 26102 2000 Combustible y lubricantes $0.00 $0.00

25 25 BA OR 7 713 22103 2000 Alimentos labores en campo $0.00 $0.00

25 25 BA OR 7 713 29401 2000
Refacciones y accesorios para equipo 

de cómputo
$6,449.94 $6,449.94 $6,449.94

25 25 BA OR 7 713 31701 3000 Servicio de radiolocalización $860.67 $860.67 $860.67

25 25 BA OR 7 713 35301 3000
Mantenimiento y conservación de 

bienes informáticos
$0.00 $0.00

25 25 BA OR 7 713 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00

25 25 BA OR 7 713 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00

25 25 BA OR 7 713 59701 5000 Licencias informáticas e intelectuales $0.00 $0.00 $0.00

$9,094.51 $9,094.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,094.51

13 134 PT OR 7 714 35901 3000 Servicios de jardinería y fumigación $0.00 $0.00

13 134 PT OR 7 714 56401 5000 Sistema de alarmas $0.00 $0.00

13 134 PT OR 7 714 56601 5000 Maquinaría y eq electrónico $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Sector
Unidad 

Responsable 
Función Financiamiento Programa

Actividad 

Institucional

Partida 

presupuest

al

CapÍtulo Descripción de la actividad Monto anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Monto anual

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

12 12 BA OR 8 803 39801 3000 Impuesto sobre nomina $60,616.05 $60,616.05 $60,616.05

12 12 BA OR 8 803 22103 2000

Productos alimenticios para el personal 

que realiza labores en campo o de 

supervisión

$30,000.00 $30,000.00 $30,000.00

12 12 BA OR 8 803 22104 2000

Productos alimenticios para el personal 

en las instalaciones de las 

dependencias y entidades

$0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 25301 2000 Medicinas y productos farmaceúticos $0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 33902 3000 Proyectos para prestación de servicios $0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 37104 3000

Pasajes aéreos nacionales para 

servidores públicos de mando en el 

desempeño de comisiones y funciones 

oficiales

$0.00 $0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 37201 3000
Pasajes terrestres nacionales para 

labores en campo y de supervisión
$0.00 $0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

campo
$0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

12 12 BA OR 8 803 26102 2000
Combustibles, lubricantes y aditivos 

par
$25,000.00 $25,000.00 $25,000.00

12 12 BA OR 8 803 37501 3000
Viáticos nacionales para labores en 

camp
$23,000.00 $23,000.00 $23,000.00

12 12 BA OR 8 803 39202 3000 Otros impuestos y derechos (peaje) $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00

$146,616.05 $146,616.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $146,616.05

11 111 PT OR 9 901 22104 2000 Coffee break $64,247.15 $64,247.15 $64,247.15

11 111 PT OR 9 901 22102 2000 Alimentos para personas $25,995.00 $25,995.00 $25,995.00

11 111 PT OR 9 901 22209 2000 Refacciones y accesorios de mobiliario $0.00 $0.00

11 111 PT OR 9 901 26102 2000
Combustibles para traslados del 

personal a capacitación
$500.00 $500.00 $500.00

11 111 PT OR 9 901 32903 3000 Otros arrendamientos $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00

11 111 PT OR 9 901 33104 3000 Otras asesorías para la operación $127,987.15 $127,987.15 $127,987.15

11 111 PT OR 9 901 33401 3000 Servicio de capacitación $26,100.00 $26,100.00 $26,100.00

11 111 PT OR 9 901 33604 3000
Impresión de material divulgativo e 

informativo
$62,711.32 $62,711.32 $62,711.32

11 111 PT OR 9 901 37201 3000 Pasajes terrestres $0.00 $0.00

11 111 PT OR 9 901 37501 3000 Viaticos nacionales $0.00 $0.00

11 111 PT OR 901 38201 3000 Gastos de orden social $26,768.80 $26,768.80 $26,768.80

11 111 PT OR 9 901 39202 3000 Otros impuestos y derechos $0.00 $0.00

$345,309.42 $345,309.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $345,309.42

$32,599,853.17 $188,483.30 $106,807.50 $17,259,609.56 $127,855.08 $128,041.11 $125,807.38 $144,342.53 $135,526.71 $0.00 $14,383,380.00 $0.00 $0.00 $32,599,853.17


